
 
 

UCHWAŁA NR III/11/2025 
RADY GMINY MARKUSY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr IX S/44/2024 Rady Gminy Markusy z dnia 19 grudnia 2024 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "d" oraz lit. "i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465), art. 212 ust.1 pkt 1-8, art. 214 ust. 1 i 3, art. 215, art. 235, art.236 
i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada 
Gminy Markusy uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 42 552 859,61 zł zwiększa się o kwotę 81 878,59 zł, tj. do 
kwoty 42 634 738,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 z tego: dochody bieżące 27 433 294,98 zł dochody 
majątkowe 15 201 443,22 zł 

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 43 152 859,61 zł zwiększa się o kwotę 
81 878,59 zł, tj. do kwoty 43 234 738,20 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 z tego: wydatki bieżące 26 893 
714,98 zł wydatki majątkowe 16 341 023,22 zł 

2. W § 2 pkt 3 dochody i wydatki związane z realizacją : 

a) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3, 

b) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący: 

1. Dochody w wysokości 42 634 738,20 zł 

2. Wydatki w wysokości 43 234 738,20 zł 

3. Przychody w wysokości 1 000 000,00 zł 

4. Rozchody w wysokości 400 000,00 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marecki  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 28 marca 2025 r.

Poz. 1373



DOCHODY

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

826,00 19 337,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 18 511,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

0,00 18 511,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

10 601 409,00 10 601 409,10

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

7 042 785,00 7 042 785,10

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 977 260,00 6 977 260,11

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 65 525,00 65 524,99

758 Różne rozliczenia 9 028 225,00 9 091 592,49

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

8 799 176,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 799 176,00 0,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 8 799 176,49

Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 8 799 176,49

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 63 367,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 63 367,00

855 Rodzina 3 472 899,00 3 472 899,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 376 611,00 3 376 611,00

0,00

85502 0,00

75835 63 367,00

2750 63 367,00

75834 8 799 176,49

2920 8 799 176,49

75802 -8 799 176,00

2920 -8 799 176,00

0020 -0,01

63 367,49

75621 0,10

0010 0,11

2010 18 511,00

0,10

18 511,00

75107 18 511,00

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Markusy
z dnia 27 marca 2025 r.

Rozdział Paragraf Zmiana

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1373



Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

3 354 611,00 3 352 611,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00

42 552 859,61 42 634 738,20Razem: 81 878,59

2010 -2 000,00

2060 2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1373



Treść Przed zmianą

Transport i łączność 10 937 429,75

Drogi publiczne powiatowe 600 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

600 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 677 150,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 613 050,00

Różne opłaty i składki 10 850,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 9 500,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 64 100,00

Różne opłaty i składki 8 250,00

Administracja publiczna 4 286 369,02

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 158 650,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 600,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 369 341,00

Zakup usług pozostałych 263 066,00

Różne opłaty i składki 12 290,00

Pozostała działalność 666 381,07

Różne opłaty i składki 6 250,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 200,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

826,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup energii 0,004260 1 200,00 1 200,00

4170 12 250,00 12 250,00

4210 2 729,04 2 729,04

4110 2 073,93 2 073,93

4120 258,03 258,03

751 18 511,00 19 337,00

75107 18 511,00 18 511,00

4430 50,00 6 300,00

4610 3 000,00 8 200,00

4430 -1 000,00 11 290,00

75095 3 050,00 669 431,07

75023 -212,00 3 369 129,00

4300 788,00 263 854,00

75022 504,00 159 154,00

4210 504,00 11 104,00

4430 950,00 9 200,00

750 3 342,00 4 289 711,02

4530 178 020,00 187 520,00

70007 950,00 65 050,00

70005 182 020,00 795 070,00

4430 4 000,00 14 850,00

6300 -178 020,00 421 980,00

700 182 970,00 860 120,00

600 -178 020,00 10 759 409,75

60014 -178 020,00 421 980,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Markusy

z dnia 27 marca 2025 r.
WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1373



Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 549 350,00

Ochotnicze straże pożarne 540 350,00

Zakup usług remontowych 64 200,00

Różne opłaty i składki 24 000,004430 -4 000,00 20 000,00

75412 -10 292,00 530 058,00

4270 -6 292,00 57 908,00

754 -10 292,00 539 058,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1373



Oświata i wychowanie 10 983 614,84

Szkoły podstawowe 7 579 870,84

Składki na ubezpieczenia społeczne 856 617,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106 140,00

Zakup materiałów i wyposażenia 287 572,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 724 208,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 058 705,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 141 484,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 20 185,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 590 979,00

Świetlice szkolne 395 481,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 54 755,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 340,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 285 832,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych

291 779,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 35 677,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 089,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 152 456,00

Pomoc społeczna 2 941 945,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 7 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

500,00

Rodzina 3 887 106,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

3 382 326,00

Świadczenia społeczne 3 257 849,00

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 119 030,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup energii 0,00

Zakup usług pozostałych 32 150,00

Różne opłaty i składki 880,00
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

0,004700 5 000,00 5 000,00

4300 -12 640,00 19 510,00

4430 -880,00 0,00

4210 6 000,00 6 000,00

4260 2 520,00 2 520,00

4390 2 000,00 2 000,00

85516 0,00 119 030,00

85502 0,00 3 382 326,00

3110 -2 000,00 3 255 849,00

4700 -500,00 0,00

855 0,00 3 887 106,00

85205 0,00 7 500,00

4210 500,00 5 000,00

4790 1 756,36 154 212,36

852 0,00 2 941 945,00

4110 301,46 35 978,46

4120 43,03 5 132,03

4790 2 463,43 288 295,43

80150 2 100,85 293 879,85

4110 423,46 55 178,46

4120 60,35 5 400,35

4790 6 159,61 597 138,61

80107 2 947,24 398 428,24

4110 1 057,73 142 541,73

4120 150,91 20 335,91

4790 42 593,71 3 766 801,71

80103 7 368,25 1 066 073,25

4120 1 043,54 107 183,54

4210 0,59 287 572,59

80101 50 951,25 7 630 822,09

4110 7 313,41 863 930,41

801 63 367,59 11 046 982,43

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1373



Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 736 459,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 109 790,00

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 300,00

43 152 859,61Razem: 81 878,59 43 234 738,20

90002 2 000,00 1 111 790,00

4610 2 000,00 12 300,00

900 2 000,00 1 738 459,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1373



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Administracja publiczna 38 696,95 38 696,95 0,00 38 696,95 38 696,95 38 696,95 38 696,95 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 38 696,95 38 696,95 0,00 38 696,95 38 696,95 38 696,95 38 696,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

38 696,95 38 696,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 30 414,94 30 414,94 30 414,94 30 414,94 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 5 487,85 5 487,85 5 487,85 5 487,85 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 794,16 794,16 794,16 794,16 0,00 0,00 0,00 0,00

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

19 337,00 19 337,00 0,00 19 337,00 19 337,00 19 337,00 15 407,96 3 929,04 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa

826,00 826,00 0,00 826,00 826,00 826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

826,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 117,14 117,14 117,14 117,14 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 16,95 16,95 16,95 16,95 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 691,91 691,91 691,91 691,91 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 18 511,00 18 511,00 0,00 18 511,00 18 511,00 18 511,00 14 581,96 3 929,04 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

18 511,00 18 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 073,93 2 073,93 2 073,93 2 073,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

751 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
750 0,00 0,00 0,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr III/11/2025 Rady Gminy Markusy z dnia 27 marca 2025 r.                     
Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1373



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 258,03 258,03 258,03 258,03 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 12 250,00 12 250,00 12 250,00 12 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 729,04 2 729,04 2 729,04 0,00 2 729,04 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii 0,00 0,00 0,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 160,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 5 160,00 5 160,00 5 160,00 0,00 5 160,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 3 450 799,00 3 450 799,00 0,00 3 448 799,00 3 448 799,00 192 950,00 86 248,00 106 702,00 0,00 3 255 849,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3 354 611,00 3 354 611,00 0,00 3 352 611,00 3 352 611,00 96 762,00 86 248,00 10 514,00 0,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

855 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

852 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1373



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

3 352 611,00 3 352 611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 3 255 849,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 255 849,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 66 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 0,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 5 717,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 12 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 1 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 1 824,00 1 824,00 1 824,00 0,00 1 824,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych

0,00 0,00 0,00 4 690,00 4 690,00 4 690,00 0,00 4 690,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

0,00 0,00 0,00 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 24,00 24,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

24,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

96 164,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 96 164,00 96 164,00 96 164,00 0,00 96 164,00 0,00 0,00 0,00

3 513 992,95 3 513 992,95 0,00 3 511 992,95 3 511 992,95 256 143,95 140 352,91 115 791,04 0,00 3 255 849,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Razem: 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 16 17 18

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1373



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Transport i łączność 240 736,53 240 736,53 0,00 1 012 716,53 590 736,53 240 736,53 0,00 240 736,53 350 000,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 240 736,53 240 736,53 0,00 590 736,53 590 736,53 240 736,53 0,00 240 736,53 350 000,00 0,00 0,00

2330

Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

240 736,53 240 736,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 240 736,53 240 736,53 240 736,53 0,00 240 736,53 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 421 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

240 736,53 240 736,53 0,00 1 012 716,53 590 736,53 240 736,53 0,00 240 736,53 350 000,00 0,00 0,00Razem: 421 980,00 421 980,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

421 980,00 421 980,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

1 16 17 18
600 421 980,00 421 980,00 0,00

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr III/11/2025

Rady Gminy Markusy
z dnia 27 marca 2025 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.
w złotych

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1373



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 81.878,59 zł. 

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o: 

*dotację celową z Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu w wysokości 18.511,00 zł, 
z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzaniem 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w 2025 r. 

*informację z Ministerstwa Finansów z dnia 31 stycznia 2025 r. o ostatecznych kwotach należnych na 
2025 rok dochodach z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, podatku dochodowym od 
osób prawnych oraz dochodach z tytułu subwencji ogólnej na podstawie której zwiększono o kwotę 0,59 zł 

*dodatkowe środki z Ministerstwa Finansów z tytułu rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostki 
samorządu terytorialnego w wysokości 63.367,00 zł w związku ze wzrostem o 5% średnich wynagrodzeń 
nauczycieli 

Pozostałe zmiany w budżecie gminy dotyczą: 

Załącznik nr 1 - DOCHODY 

*Dział 758 " Różne rozliczenia" 

 W dziale 758 Różne rozliczenia dostosowuje się klasyfikację budżetową do Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. poprzez utworzenie nowego rozdziału 75834 Subwencja ogólna dla 
jednostki samorządu terytorialnego przenosząc kwotę 8.799.176,00 zł z rozdziału 75802 Uzupełnienie 
subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. 

*Dział 855 "Rodzina" 

 W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki za ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego dokonuje się 
przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 2.000,00 zł według decyzji Wojewody 
Warmińsko - Mazurskiego nr FB-I.3111.2.32.2025 

Załącznik nr 2 - WYDATKI 

*Dział 600 "Transport i łączność " 

 W dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60014 Drogi publiczne powiatowe dokonuje się 
zmniejszenia o kwotę 178.020,00 zł jednocześnie zwiększając dział 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na podatek 
VAT dotyczący wniesienia nieruchomości będącej własnością gminy Markusy jako wkładu niepieniężnego 
aportem do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej "SIM KZN Warmia i Mazury Spółka z o.o. w Olsztynku" 

*Dział 700 " Gospodarka mieszkaniowa" 

 W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
dokonuje się zwiększenia na kwotę 4.000,00 zł, jednocześnie zmniejszając dział 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne w celu zabezpieczenia środków na 
ubezpieczenie obiektów użyteczności publicznej w związku ze wzrostem stawek. 

*Dział 750 "Administracja publiczna" 

 W dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) dokonuje się zmniejszenia o kwotę 1.000,00 zł, dokonując zwiększenia o kwotę 950,00 zł. w dziale 
700 Gospodarka mieszkaniowa do rozdziału 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy na 
ubezpieczenie mieszkań komunalnych oraz w dziale 750 Administracja publiczna do rozdziału 75095 Pozostała 
działalność o kwotę 50,00 zł. na ubezpieczenie NNW osób skierowanych. 

*Dział 754 " Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" 

 W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze 
straże pożarne dokonuje się zmniejszenia o kwotę 788,00 zł na zabezpieczenie środków w dziale 
750 Administracja publiczna w rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)na platformę 
zakupową e- Zamawiający, umożliwiającą prowadzenie postępowań o udzielenie zamówień publicznych 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1373



w sposób elektroniczny, gwarantujący zachowanie pełnej poufności oraz najwyższych standardów 
bezpieczeństwa przekazu danych. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się również zmniejszenia o kwotę 504,00 zł w celu 
zabezpieczenia środków w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75022 Rady gmin ( miast i miast na 
prawach powiatu)na zakup materiałów na potrzeby rady gminy. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne dokonuje się zmniejszenia o kwotę 
5.000,00 zł, jednocześnie zwiększając o kwotę 3.000,00 zł. dział 750 Administracja publiczna rozdział 
75095 Pozostała działalność w celu zabezpieczenia środków na koszty egzekucyjne dotyczące podatku, oraz 
o kwotę 2.000,00 zł. dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90002 Gospodarka 
odpadami komunalnymi na koszty egzekucyjne z tytułu opłaty śmieciowej. 

*Dział 852 "Pomoc społeczna" 

 W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej na wniosek Gminnego Ośrodka Społecznego w Markusach dokonuje się zmian o kwotę 500,00 zł. 
pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej z uwagi na wyjaśnienia wynikające z pisma Wojewody 
Warmińsko -Mazurskiego z dnia 12 lutego 2025 roku w sprawie dofinansowania zespołów 
interdyscyplinarnych w ramach "Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-
2030". 

*Dział 855 "Rodzina" 

 W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki za ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego dokonuje się 
przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 2.000,00 zł według decyzji Wojewody 
Warmińsko - Mazurskiego nr FB-I.3111.2.32.2025. Poza tym na wniosek Gminnego Ośrodka Społecznego 
w Markusach dokonuje się zmian o kwotę 2.000,00 zł pomiędzy działem 855 Rodzina rozdziałem 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki za ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, a działem 852 Pomoc społeczna rozdziałem 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii. W dziale 855 Rodzina w rozdziale 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 dokonuje się przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej na kwotę 13.520,00 zł na koszty 
udostępnienia pomieszczenia tj. opłaty za energię elektryczną, wodę, ogrzewanie, odbiór odpadów, a także na 
zakup materiałów do utrzymania czystości w pomieszczeniach w związku z realizacją zadania Aktywny 
Maluch. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1373


	UCHWAŁA NR III/11/2025 RADY GMINY MARKUSY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-03-28T11:40:38+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




